

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ

Daffer spol. sr.o.

sídlo : Včelárska 1, 971 01 Prievidza

IČO : 36 320 439

DIČ : 20 21 592 518

IČ DPH : SK 2021 592 518

bankové spojenie : SLSP a.s.

číslo účtu : SK 5409 0000 0000 0372 767 800

kontaktná osoba : Ing. Katarína Šatarová

tel. : 0903 284 701

email: satarova@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ

Obec Zákamenné

sídlo :Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 02956 Zákamenné, SK

IČO : 00315001

DIČ : 2020573984

IČ DPH : nie je platca DPH

bankové spojenie : VÚB, a.s.

číslo účtu : SK62 0200 0000 0000 1842 2332

kontaktná osoba :Mgr. Peter Klimčík, starosta obce

tel. : +421 918 142 215

email : starosta@zakamenne.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená dodávateľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky **"Interiérové vybavenie pre projekt "Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Zákamenné"**

Článok 1

Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.

1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je aj doprava na miesto určenia, potrebná montáž a inštalácia, zaškolenie personálu /ak potrebné/.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Obec Zákamenné**.
- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje že : Tovar dodá najneskôr do 180 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy a vystavenia objednávky.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy a zaplatením zmluvnej ceny podľa platobných podmienok uvedených v Článku 3.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- | | | |
|------------------------------|---|------------------|
| Cena celkom v € bez DPH | : | 32.981,- |
| DPH | : | 6.596,20 |
| Cena celkom v € s DPH | : | 39.577,20 |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu.
Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4

Sankcie

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5

Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6

Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po splnení všetkých nasledovných podmienok:
- zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,
 - proces tohto verejného obstarávania bude preukázateľne schválený poskytovateľom finančných prostriedkov na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu zákazky, tzv. dňom doručenia kladnej správy z kontroly verejného obstarávania od poskytovateľa. Všetky podmienky musia byť splnené súčasne, pričom platí, že Zmluva nadobudne účinnosť až po splnení všetkých odkladacích podmienok.

7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvár vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvár vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Zákamennom, dňa: 24.3.2023
Kupujúci

V Prievidzi, dňa: 24.3.2023
Predávajúci

Mgr. Peter Klimčík, starosta obce

Michaela Krajčovičová, konateľ



č.p.	Názov položky	Špecifikácia	Počet	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
1	Školská stolička	drevená stolička stohovateľná z bukového masívu, výška 35cm, rôzne farby dekorou	59	ks	39,00 €	2 301,00 €	46,80 €	2 761,20 €	20	460,200 €
2	Obdĺžnikový stôl drevený	rozmer 1200x600mm, výška min. 53cm	15	ks	75,00 €	1 125,00 €	90,00 €	1 350,00 €	20	225,000 €
3	Nábytková zostava	detská nábytková zostava, dekor javor Rozmer zostáv min. : 448 (Š) x 166 (V), obsahuje min. 10 skriniek rôznej veľkosti s policami, min. 4 zásuvky, farebné dvierka	3	ks	1 411,00 €	4 233,00 €	1 693,20 €	5 079,60 €	20	846,600 €
4	Ležadlo	Detská postieľka vyrobená z prírodného bukového dreva. Rozmer: 1350x650x240 mm, vrátane roštu	59	ks	55,00 €	3 245,00 €	66,00 €	3 894,00 €	20	649,000 €
5	Matrac	Matrac o hrúbke 8 cm je vybavený zipsom, ktorý umožňuje látku matracu vyzliecť a oprat'. Látka matracu je nepremokavá. Matrac musí byť vhodný k ležadlu (k položke č. 4)	59	ks	32,00 €	1 888,00 €	38,40 €	2 265,60 €	20	377,600 €
6	Šatníkové skrinky pre 6 detí	Šatňová skrinka 6 boxová - dvierka farebné min. rozmer 990x420x1700mm	10	ks	275,00 €	2 750,00 €	330,00 €	3 300,00 €	20	550,000 €
7	Detská rohová sedačka	materiál:eko koža, celková šírka je min. 135 cm x 165 cm, celková výška min. 50cm	3	ks	258,00 €	774,00 €	309,60 €	928,80 €	20	154,800 €
8	Detská kuchynka	detská drevená kuchynka (MDF materiál) dĺžka min. 90cm, obsahuje min. varnú dosku, mikrovlnnú rúru, umývadlo	3	ks	265,00 €	795,00 €	318,00 €	954,00 €	20	159,000 €
9	Písací stôl 137x60x76,3cm	Písací stôl 137x60x76,3cm, dekor javor alebo buk, stolík obsahuje min. 4 zásuvky, skrinka s 2 policami vo vnútri	6	ks	167,00 €	1 002,00 €	200,40 €	1 202,40 €	20	200,400 €
10	učiteľská stolička	Stolička so sieťovinou na operadle, vysoké operadlo v hornej časti, na mieste kde sa opiera hlava je potiahnuté čiernou koženkou, Pevné podrúčky, Kovová a otočná konštrukcia Výplň sedadla: Molitan /PUR pena, Chromovaný päťramenný kríž, plastové kolieska vhodné na mäkké povrchy,nosnosť min. 120 kg. Farba čierna šírka sedáku 46 cm, hĺbka sedáku 48 cm	6	ks	75,50 €	453,00 €	90,60 €	543,60 €	20	90,600 €

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	Počet	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
11	Paplon a vankúš	Rozmery vankúšika: 450x600mm Rozmery prikrývky: 900x1300 materiál: vrstvené termovlákná s použitím technológie dutého jadra	59	ks	15,00 €	885,00 €	18,00 €	1 062,00 €	20	177,000 €
12	Koberec 15x4m	metrážny jednofarebný koberec rozmer min. 15x4m, z polyamidu z dutého vlákna, výška vlasu min. 7mm; koberec má filcový podklad, obšitie po stranách	2	ks	1 290,00 €	2 580,00 €	1 548,00 €	3 096,00 €	20	516,000 €
13	Koberec 12x4m	metrážny jednofarebný koberec rozmer min. 12x4m, z polyamidu z dutého vlákna, výška vlasu min. 7mm; koberec má filcový podklad, obšitie po stranách	2	ks	1 075,00 €	2 150,00 €	1 290,00 €	2 580,00 €	20	430,000 €
14	Stolička detská jedáleň	drevená stolička stohovateľná z bukového masívu, výška 35cm, prírodný dekor	59	ks	39,00 €	2 301,00 €	46,80 €	2 761,20 €	20	460,200 €
15	Stolička učiteľ-jedáleň	Materiál: masív buk/čalúnenie. Rozmer: Výška: 94 cm Šírka: 43 cm Dĺžka: 40 cm Výška sedadla: 48 cm	10	ks	65,00 €	650,00 €	78,00 €	780,00 €	20	130,000 €
16	Stôl detský jedáleň	rozmer 1200x600mm, výška min. 53cm	12	ks	75,00 €	900,00 €	90,00 €	1 080,00 €	20	180,000 €
17	Stôl dospelý - jedáleň	stôl jedálenský 1200x800, doska buk 18mm, konštrukcia jokel min. 30x30	2	ks	112,50 €	225,00 €	135,00 €	270,00 €	20	45,000 €
18	Farebná skriňa	Skrinka 4 dielna farebná rozmer min. 780X420X1680mm, rôzne farby dvierok	5	ks	263,00 €	1 315,00 €	315,60 €	1 578,00 €	20	263,000 €
19	Knihovnička na kolieskach	knihovnička obsahuje 3 poličky nad sebou, ktoré slúžia na odkladanie kníh. Predné listy slúžia na zabránenie ich vypadávaníu. Knihovnička má motív zvieratka a je potlačený na oboch čelách. Rozmer: 74 x 40 x 70 cm (Š x H x V). Dekor - javor	5	ks	196,00 €	980,00 €	235,20 €	1 176,00 €	20	196,000 €

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	Počet	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadza DPH %	Výška DPH
20	Botník pre 20 detí	Botník s dvadsiatimi priehradkami pre detské topánky, rozmer min. 92 x 30 x 67,5 cm (D x Š x V). Dekor javor.	3	ks	250,00 €	750,00 €	300,00 €	900,00 €	20	150,000 €
21	Regál 180x90x50	regál skladový pozinkovaný min. rozmer 180x90x50 cm, min. 5 polic, MDF doska; Nosnosť police: 200 kg Nosnosť regálu: 1000 kg	11	ks	58,00 €	638,00 €	69,60 €	765,60 €	20	127,600 €
22	Skriňa na prádlo	Skriňa na prádlo s posuvnými dverami, rpzmer min. (ŠxVxH) 150 x 215 x 60 cm. Dekor javor	2	ks	375,00 €	750,00 €	450,00 €	900,00 €	20	150,000 €
23	Nástenka	Filcová tabuľa v hliníkovom ráme 180x120 cm	3	ks	97,00 €	291,00 €	116,40 €	349,20 €	20	58,200 €
							Cena bez DPH 20 %:			32 981,00 €
							DPH 20 % :			6 596,20 €
							Cena spolu s DPH 20 % :			39 577,20 €
							Cena spolu s DPH :			39 577,20 €

Daffer spol. s.r.o., Prievidza
Dňa 14.3.2023

